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Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na pismo znak: OIPiP/X/2021 z dnia 30 kwietnia 2021 r. dotyczące 

dofinansowania informatyzacji świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych przez pielęgniarki i 

położne w 2021 r., uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 

Zarządzenie Nr 66/2021/DEF Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 

13.04.2021 r. w sprawie warunków udzielania i rozliczania w 2021 r. dofinansowania 

informatyzacji świadczeniodawców podstawowej opieki zdrowotnej dedykowane jest wyłącznie 

świadczeniodawcy posiadającemu umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju 

podstawowa opieka zdrowotna, w zakresie świadczenia lekarza POZ. Dlatego nie obejmowało 

dofinansowania informatyzacji świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych przez pielęgniarki 

środowiska nauczania i wychowania.

Pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania w 2021 r. mogą skorzystać 

z dofinansowania zakupu urządzeń informatycznych lub oprogramowania w ramach 

finansowania informatyzacji świadczeniodawców na podstawie zarządzenia Nr 88/2021/DEF 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 11.05.2021 r. w sprawie warunków udzielania i 

rozliczania w 2021 r. finansowania informatyzacji świadczeniodawców - pilotaż EDM - etap II.

Zgodnie z zarządzeniem Nr 88/2021/DEF Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 

11.05.2021 r., świadczeniodawca realizujący świadczenia opieki zdrowotnej w ramach umowy 

o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej może skorzystać z dofinansowania nabycia 

i sfinansowania w okresie od dnia 1 maja 2021 r. do dnia 30 czerwca 2021 r. urządzeń 



2

informatycznych lub oprogramowania, lub usług związanych z uruchomieniem raportowania 

ZM lub prowadzeniem wymiany EDM z innymi usługodawcami za pośrednictwem Systemu P1. 

W ramach dofinansowania świadczeniodawcy mogą zostać dofinansowane wydatki poniesione 

na urządzenia informatyczne, oprogramowanie lub usługi, wymienione w załączniku nr 2 do 

zarządzenia, wykorzystywane do prowadzenia dokumentacji medycznej przez pielęgniarki 

środowiska nauczania i wychowania.

Z poważaniem,
Dariusz Jarnutowski

Dyrektor Departamentu

Departament Ekonomiczno-Finansowy
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